

Thérapeutique Knight déclare ses résultats du troisième trimestre de 2024

MONTREAL, CANADA (le 7 novembre 2024) – Thérapeutique Knight inc. (TSX : GUD) (« Knight » ou la « Société »), société pharmaceutique spécialisée panaméricaine (à l'exclusion des É.-U.) de premier plan, a annoncé aujourd'hui ses résultats financiers pour le troisième trimestre clos le 30 septembre 2024. Tous les montants sont exprimés en milliers de dollars canadiens (sauf indication contraire), à l'exception du nombre d'actions et des montants par action.

Faits saillants du T3 de 2024

Résultats financiers

- Produits des activités ordinaires de 92 263 \$, une hausse de 10 763 \$, ou 13 %, ou de 13 801 \$, ou 18 %, en devises constantes¹, comparativement à ceux de la période correspondante de l'exercice précédent. L'augmentation s'explique par la croissance de nos principaux produits promus, contrebalancée en partie par la diminution de nos produits à maturité.
- Marge brute de 45 017 \$, ou 49 %, des produits des activités ordinaires, en comparaison à une marge brute de 40 182 \$, ou 49 %, des produits des activités ordinaires pour la période correspondante de l'exercice précédent.
- BAIIA ajusté¹ de 13 454 \$, en baisse de 2 058 \$, ou 13 %, comparativement à celui de la période correspondante de l'exercice précédent.
- BAIIA ajusté par action¹ de 0,13 \$, en baisse de 0,02 \$, ou 10 %, comparativement à celui de la période correspondante de l'exercice précédent imputable aux investissements dans nos produits nouvellement mis en marché et notre portefeuille de produits en développement.
- Résultat net de 85 \$, en comparaison de 9 588 \$ à la période correspondante de l'exercice précédent.
- Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation de 5 016 \$, comparativement à 15 166 \$ pour la période correspondante de l'exercice précédent.

Développements d'entreprise

- Achat de 437 500 actions ordinaires dans le cadre de l'OPRCNA de Knight à un prix moyen de 5,65 \$ pour une contrepartie en trésorerie totale de 2 474 \$.

Événements postérieurs à la fin d'exercice

- Obtention de l'approbation réglementaire pour Minjuvi® (tafasitamab) au Mexique.
- Comptabilisation au T3 de 2024 dans les autres éléments du résultat global d'un profit latent de 14 412 \$ sur nos actions détenues dans Synergy attribuable au Premier appel public à l'épargne (PAPE) réalisé par celle-ci en octobre 2024.

« Je suis ravie d'annoncer que, pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2024, nous avons dégagé des produits des activités ordinaires records de plus de 271 millions de dollars et un BAIIA ajusté de plus de 42 millions de dollars. Ce solide rendement est attribuable à la croissance de nos principaux produits promus et de notre exécution commerciale au Canada et en Amérique latine. De plus, nous avons poursuivi le développement de notre portefeuille de produits potentiels à la suite de l'approbation réglementaire de Minjuvi® au Mexique, dont le lancement est prévu au premier semestre de 2025. Nous demeurons résolus à poursuivre le développement des produits de notre portefeuille de produits potentiels par l'intermédiaire de soumissions et d'approbations réglementaires visant à étendre nos activités au Canada et en Amérique latine » a déclaré Samira Sakhia, présidente et chef de la direction de Thérapeutique Knight Inc.

¹ Le BAIIA ajusté et le BAIIA ajusté par action et les produits des activités ordinaires en devises constantes sont des mesures non conformes aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux PCGR » pour plus de précisions.

PRINCIPAUX RÉSULTATS FINANCIERS PRÉSENTÉS SELON LES IFRS

(en milliers de dollars canadiens)

	T3-24	T3-23	Variation		CUM-24	CUM-23	Variation	
			\$ ¹	% ²			\$ ¹	% ²
Produits des activités ordinaires	92 263	81 500	10 763	13 %	274 440	254 002	20 438	8 %
Marge brute	45 017	40 182	4 835	12 %	134 053	118 437	15 616	13 %
Marge brute (en %)	49 %	49 %			49 %	47 %		
Ventes et commercialisation	13 372	11 924	(1 448)	12 %	39 285	35 463	(3 822)	11 %
Charges administratives	12 110	11 080	(1 030)	9 %	34 747	29 305	(5 442)	19 %
Recherche et développement	5 153	4 768	(385)	8 %	15 939	13 291	(2 648)	20 %
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 179	11 480	301	3 %	33 725	33 925	200	1 %
Charges d'exploitation	41 814	39 252	(2 562)	7 %	123 696	111 984	(11 712)	10 %
Résultat d'exploitation	3 203	930	2 273	244 %	10 357	6 453	3 904	60 %
Résultat net	85	9 588	(9 503)	99 %	(6 403)	7 491	(13 894)	185 %

¹ Un écart positif représente un effet positif sur le résultat net, tandis qu'un écart négatif représente un effet négatif sur le résultat net.

² La variation en pourcentage est présentée en valeurs absolues.

PRINCIPAUX RÉSULTATS FINANCIERS COMPTE NON TENU DE L'INCIDENCE D'IAS 29¹

(en milliers de dollars canadiens)

	T3-24	T3-23	Variation		CUM-24	CUM-23	Variation	
			\$	%			\$	%
Produits des activités ordinaires	91 430	81 669	9 761	12 %	271 346	254 736	16 610	7 %
Marge brute	43 196	42 121	1 075	3 %	129 173	123 751	5 422	4 %
Marge brute (en %)	47 %	52 %			48 %	49 %		
Ventes et commercialisation	13 197	11 937	1 260	11 %	38 658	35 635	3 023	8 %
Charges administratives	11 922	11 009	913	8 %	33 711	29 084	4 627	16 %
Recherche et développement	5 372	4 651	721	16 %	15 789	13 376	2 413	18 %
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 161	11 475	(314)	3 %	33 707	33 789	(82)	— %
Charges d'exploitation	41 652	39 072	2 580	7 %	121 865	111 884	9 981	9 %
BAIIA ¹	13 330	15 512	(2 182)	14 %	42 560	48 018	(5 458)	11 %
BAIIA ajusté ¹	13 454	15 512	(2 058)	13 %	42 787	48 018	(5 231)	11 %
BAIIA ajusté par action ¹	0,13	0,15	(0,02)	10 %	0,42	0,46	(0,04)	7 %

¹ Les résultats financiers, compte non tenu de l'incidence d'IAS 29, le BAIIA, le BAIIA ajusté et le BAIIA ajusté par action sont des mesures non conformes aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux PCGR » pour plus de précisions.

Produits des activités ordinaires

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, les produits des activités ordinaires, compte non tenu de l'incidence d'IAS 29, se sont établis à 91 430 \$, une augmentation de 9 761 \$, ou 12 %, attribuable principalement à la hausse de 13 526 \$, ou 25 %, de nos principaux produits promus, contrebalancée par la diminution de nos produits à maturité. En devises constantes¹, les produits des activités ordinaires ont augmenté de 13 801 \$, ou 18 %, pour la période de trois mois close le 30 septembre 2024. Le tableau ci-après présente les produits des activités ordinaires par domaine thérapeutique.

Domaines thérapeutiques	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29 ¹			
	T3-24	T3-23	Variation \$	%
Oncologie/Hématologie	36 821	31 336	5 485	18 %
Maladies infectieuses	33 827	29 195	4 632	16 %
Autres domaines thérapeutiques spécialisés	20 782	21 138	(356)	2 %
Total	91 430	81 669	9 761	12 %

¹ Les produits des activités ordinaires compte non tenu de l'incidence d'IAS 29 sont une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux PCGR » pour plus de précisions.

La hausse des produits des activités ordinaires s'explique comme suit :

- **Oncologie et hématologie** : Le portefeuille d'oncologie/hématologie a connu une augmentation de 5 485 \$, ou 18 %, ou de 6 729 \$, ou 22 %, en devises constantes¹ ce qui s'explique surtout par la croissance soutenue de nos principaux produits promus, notamment Lenvima®, Akynzeo® et Trelstar®, ainsi que par le lancement de Minjuvi® au Brésil. De plus, au T3-24, un concurrent au Brésil a lancé un produit générique et un produit générique de marque de Lenvima®. Knight et Eisai collaborent pour conserver l'exclusivité commerciale de Lenvima® au Brésil. Même si nous continuons de remettre en question ces nouveaux produits génériques, leur introduction augmentera la pression provenant de nos concurrents et aura une incidence négative sur les ventes futures et les marges de Lenvima® au Brésil.
- **Maladies infectieuses** : Le portefeuille de produits contre les maladies infectieuses a connu une augmentation de 4 632 \$, ou 16 %, ou de 6 572 \$, ou 24 %, en devises constantes¹ en raison principalement du calendrier des commandes d'AmBisome® dans le cadre du contrat intervenu avec le ministère de la Santé du Brésil (le « MSB ») et de la croissance de nos principaux produits promus, y compris Cresemba®, contrebalancée en partie par une diminution de la demande d'Impavido®. Au T3-24, la Société a effectué des livraisons d'Ambisome® totalisant 6 700 \$ au MSB, comparativement à un montant de néant au T3-23.

Contrat MSB : En décembre 2022, la Société a signé un contrat avec le MSB visant AmBisome® (le « contrat MSB 2022 »). Les livraisons de Knight se sont élevées à 34 600 \$ aux termes du contrat MSB 2022 et se détaillaient comme suit : 7 000 \$ en 2022, 25 200 \$ en 2023 (2 400 \$ au T1-23, 18 000 \$ au T2-23 et 4 800 \$ au T4-23) et 2 400 \$ au T1-24. En décembre 2023, Knight a signé un nouveau contrat avec le MSB (le « contrat MSB 2024 »), et les livraisons se sont élevées à 6 800 \$ au T1-24, à 8 900 \$ au T2-24 et à 6 700 \$ au T3-24. Les ventes d'Ambisome® au MSB ont totalisé respectivement 6 700 \$ et 24 800 \$ au T3-24 et au CUM-2024.

- **Autres domaines thérapeutiques spécialisés** : Le portefeuille de produits pour d'autres domaines thérapeutiques spécialisés a diminué de 356 \$, ou 2 %. Il n'y a pas eu d'écart important.

Marge brute

Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29, la marge brute, en pourcentage des produits des activités ordinaires, s'est établie à 47 % pour le T3-24, en regard de 52 % pour le T3-23. La diminution de la marge brute, en pourcentage des produits des activités ordinaires, est attribuable à la combinaison des produits, y compris une proportion plus importante de ventes d'Ambisome® au MSB.

¹ Les produits des activités ordinaires en devises constantes sont une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux PCGR », pour plus de précisions.

Frais de vente et de commercialisation : Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, les frais de vente et de commercialisation, compte non tenu de l'incidence d'IAS 29, se sont établis à 13 197 \$ pour le T3-24, en hausse de 1 260 \$, ou 11 %, comparativement à 11 937 \$ pour le T3-23. L'augmentation s'explique principalement par les frais de commercialisation liés aux lancements de Minjuvi® au Brésil, d'Imvexxy® et de Bijuva® au Canada, ainsi qu'aux activités de préancement de Jornay PM^{MC}.

Charges administratives : Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, les charges administratives, compte non tenu de l'incidence d'IAS 29, se sont établies à 11 922 \$ pour le T3-24, par rapport à 11 009 \$ pour le T3-23. L'augmentation de 913 \$, ou 8 %, est principalement attribuable à l'accroissement des charges de structure et de rémunération ainsi qu'à une augmentation des honoraires professionnels et de consultation.

Frais de recherche et de développement (« R et D ») : Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, les frais de R et D, compte non tenu de l'incidence d'IAS 29, se sont établis à 5 372 \$ pour le T3-24, une augmentation de 721 \$, ou 16 %, par rapport à ceux de 4 651 \$ pour le T3-23. L'augmentation s'explique par les initiatives médicales liées aux principaux produits promus.

BAILA ajusté

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, le BAILA ajusté a diminué de 2 058 \$, ou 13 %. La diminution découle de l'augmentation des frais de commercialisation attribuable aux lancements de Minjuvi® au Brésil, d'Imvexxy® et de Bijuva® au Canada ainsi qu'aux activités de préancement de Jornay PM^{MC}, à la hausse des charges administratives liées principalement à l'accroissement des charges de structure et de rémunération ainsi que des honoraires de services professionnels et de consultation, et à l'augmentation des frais de recherche et de développement qui s'explique surtout par les initiatives médicales liées à nos principaux produits promus, le tout en partie contrebalancé par la hausse de la marge brute.

Résultat net

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, le résultat net s'est établi à 85 \$ en comparaison de 9 588 \$ pour la période correspondante de l'exercice précédent. L'écart découle essentiellement des éléments susmentionnés et d'une perte nette de 2 820 \$ sur la réévaluation des actifs financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net, contre un profit net de 5 562 \$ pour la période correspondante de l'exercice précédent, et d'une charge d'impôt de 523 \$ au T3-24 contre un recouvrement d'impôt de 690 \$ au T3-23 du fait principalement du résultat d'exploitation et des différences temporaires liées à nos actifs financiers.

PRINCIPAUX ÉLÉMENTS DU BILAN

(en milliers de dollars canadiens)

	30 septembre 2024	31 décembre 2023	Variation	
			\$	%
Trésorerie, équivalents de trésorerie et titres négociables	151 500	161 825	(10 325)	6 %
Créances clients et autres débiteurs	142 943	141 684	1 259	1 %
Stocks	114 959	91 834	23 125	25 %
Actifs financiers	126 457	128 369	(1 912)	1 %
Fournisseurs et charges à payer	93 795	90 617	3 178	4 %
Emprunts bancaires	51 651	61 866	(10 215)	17 %

Trésorerie, équivalents de trésorerie et titres négociables : Au 30 septembre 2024, Knight détenait de la trésorerie, des équivalents de trésorerie et des titres négociables totalisant 151 500 \$, une diminution de 10 325 \$, ou 6 %, par rapport à ceux au 31 décembre 2023. La diminution est attribuable surtout au règlement de paiements initiaux et d'étape en lien avec les conventions de licence de produits, y compris Qelbree^{MC}, IPX203, Jornay PM^{MC} et Cresemba®, aux remboursements de capital et d'intérêts des emprunts bancaires et au rachat d'actions dans le cadre de l'OPRCNA, le

tout contrebalancé en partie par des entrées de trésorerie liées aux activités d'exploitation. Les flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation se sont établis à 34 811 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2024 et s'expliquent par le résultat d'exploitation ajusté pour exclure les éléments sans effet de trésorerie, comme la dépréciation, les amortissements et l'augmentation du fonds de roulement de 7 416 \$. L'augmentation du fonds de roulement s'explique essentiellement par l'augmentation des stocks en raison du calendrier des achats ainsi que des investissements dans les lancements de nouveaux produits.

Actifs financiers : Au 30 septembre 2024, les actifs financiers se sont fixés à 126 457 \$, une baisse de 1 912 \$, ou 1 %, par rapport à ceux au 31 décembre 2023, du fait surtout du profit latent sur la juste valeur de notre placement dans des titres de capitaux propres de Synergy à la suite du PAPE de celle-ci, en partie contrebalancé par les pertes latentes sur l'évaluation de certains placements de nos fonds stratégiques dans des sociétés fermées.

Emprunts bancaires : Au 30 septembre 2024, les emprunts bancaires s'établissaient à 51 651 \$, une baisse de 10 215 \$, ou 17 %, par rapport à ceux au 31 décembre 2023, en raison principalement des remboursements de capital aux termes des emprunts bancaires et de la dépréciation du réal brésilien, du peso mexicain et du peso colombien.

Mises à jour sur les produits

Minjuvi®

Au T4-24, Knight a obtenu l'approbation réglementaire de la COFEPRIS, l'agence mexicaine de réglementation de la santé, pour Minjuvi® (tafasitamab) en association avec le lenalidomide suivi du Minjuvi® en monothérapie pour le traitement de patients adultes atteints d'un lymphome diffus à grandes cellules B (LDGCB) récidivant ou réfractaire qui ne sont pas admissibles à une greffe autologue de cellules souches (GACS). La Société prévoit lancer Minjuvi® au Mexique au premier semestre de 2025.

Lenvima®

Au cours de 2023, deux sociétés ont obtenu l'approbation d'ANSIVA pour la commercialisation d'un produit générique de lenvatinib au Brésil. En 2024, ces deux sociétés ont reçu l'approbation d'ANVISA de commercialiser un produit générique de marque de lenvatinib. De plus, au T3-24, un concurrent a reçu l'approbation d'un produit générique de lenvatinib au Chili.

Au T3-24, un concurrent au Brésil a lancé un produit générique de marque et un produit générique de Lenvima®. Knight et Eisai collaborent pour conserver l'exclusivité commerciale de Lenvima® au Brésil. Bien que nous continuions à remettre en question ces nouveaux produits génériques, leur introduction augmentera la pression provenant de nos concurrents et aura une incidence négative sur les ventes et les marges futures de Lenvima® au Brésil.

Mise à jour de la Société

OPRCNA

Le 15 juillet 2024, la Société a commencé une OPRCNA aux termes de laquelle Knight peut acheter à des fins d'annulation jusqu'à 5 312 846 actions ordinaires de la Société. Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2024, la Société a acheté 437 500 actions ordinaires à un prix moyen de 5,65 \$, pour une contrepartie en trésorerie totalisant 2 474 \$ dans le cadre de l'OPRCNA. Après la clôture du trimestre jusqu'au 31 octobre 2024, la Société a acheté 190 000 actions ordinaires supplémentaires à un prix d'achat moyen de 5,66 \$, pour une contrepartie en trésorerie totale de 1 076 \$.

Mises à jour sur les perspectives financières

Knight publie ses prévisions de produits des activités ordinaires sur une base non conforme aux PCGR, en raison de la difficulté de prévoir les taux d'inflation en Argentine et l'incidence d'IAS 29.

Knight a reconfirmé ses prévisions financières cibles pour 2024 et prévoit désormais générer des produits des activités ordinaires allant de 355 millions de dollars à 365 millions de dollars, ainsi qu'un BAIIA ajusté¹ correspondant à environ 16 % des produits des activités ordinaires. Les prévisions reposent sur un certain nombre d'hypothèses, y compris, sans s'y limiter, ce qui suit :

- Aucun produit tiré des activités ordinaires ni aucune charge générés par les transactions de développement des activités non réalisées au 6 novembre 2024
- Aucune résiliation imprévue des conventions de licence, de distribution et d'approvisionnement
- Aucune interruption de l'approvisionnement en raison de perturbations de la chaîne d'approvisionnement mondiale ou de problèmes généraux de fabrication
- Aucun nouveau produit générique de nos principales marques de produits pharmaceutiques
- Aucune modification imprévue apportée à la réglementation gouvernementale relative à la réduction obligatoire des prix
- Exécution commerciale couronnée de succès des ententes d'inscription des produits auprès des organismes d'assurance maladie, des assureurs, des principaux comptes et des payeurs publics
- Mise en œuvre réussie des lancements de produits et de l'adoption des produits récemment mis en marché
- Aucune augmentation importante des provisions pour stocks ou des créances clients
- Aucune variation importante des taux de change prévus
- Taux d'inflation se maintenant dans la fourchette prévue

Si l'une de ces hypothèses varie, les perspectives financières et les résultats réels pourraient différer considérablement. Se reporter aux risques et hypothèses que renferme la section « Énoncés prospectifs » du présent communiqué de presse pour plus de renseignements.

¹ Les produits des activités ordinaires compte non tenu de l'incidence d'IAS 29 et le BAIIA ajusté sont des mesures non conformes aux PCGR. Se reporter aux définitions dans la section « Mesures non conformes aux PCGR » pour plus de précisions.

Conférence téléphonique

Knight analysera les résultats du troisième trimestre clos le 30 septembre 2024 dans le cadre d'une conférence téléphonique et d'une webémission audio qui auront lieu aujourd'hui à 8 h 30 (HE). Knight invite toutes les parties intéressées à y participer.

Date : Le jeudi 7 novembre 2024

Heure : 8 h 30 (HE)

Appel sans frais : 1-800-836-8184 ou international 1-289-819-1350

Webémission : www.knighttx.com ou [Webémission](#)

Il s'agit d'une webémission en mode écoute uniquement. Il faut avoir préalablement téléchargé Media Player pour écouter la webémission.

Rediffusion : La rediffusion de la webémission sera disponible pendant 30 jours à l'adresse www.knighttx.com.

À propos de Thérapeutique Knight inc.

Thérapeutique Knight inc., dont le siège social est situé à Montréal, au Canada, est une société pharmaceutique spécialisée axée sur l'acquisition ou l'octroi de licences et la commercialisation de produits pharmaceutiques pour le Canada et l'Amérique latine. Les filiales latino-américaines de Knight exercent leurs activités sous les dénominations de United Medical, de Biotoscana Farma et de Laboratorio LKM. Les actions de Thérapeutique Knight inc. se négocient à la Bourse de Toronto, sous le symbole « GUD ». Pour plus de renseignements sur Thérapeutique Knight inc., visitez le site Web de la Société à l'adresse www.knighttx.com ou sur www.sedarplus.ca.

Énoncés prospectifs

Le présent document contient des énoncés prospectifs de Thérapeutique Knight inc. et de ses filiales. Ces énoncés prospectifs, de par leur nature, impliquent nécessairement des risques et incertitudes qui pourraient faire en sorte que les résultats réels diffèrent sensiblement de ceux envisagés par les énoncés prospectifs. Thérapeutique Knight inc. considère que les hypothèses sur lesquelles ces énoncés prospectifs sont fondés étaient raisonnables au moment où ils ont été préparés, mais prévient le lecteur que les hypothèses concernant les événements futurs, dont bon nombre sont hors du contrôle de Thérapeutique Knight inc. et de ses filiales, pourraient s'avérer inexactes. Les facteurs et les risques qui pourraient faire en sorte que les résultats réels diffèrent sensiblement des attentes actuelles sont abordés dans le rapport annuel et dans la notice annuelle de Thérapeutique Knight inc. pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 et déposés sur www.sedarplus.ca. Thérapeutique Knight inc. décline expressément toute intention ou obligation de mettre à jour ou de réviser ces énoncés prospectifs, que ce soit en raison de faits nouveaux ou d'événements futurs, sauf si la loi l'exige.

PERSONNES-RESSOURCES :

Relations avec les investisseurs :

Thérapeutique Knight inc.

Samira Sakhia

Présidente et chef de la direction

Téléphone : 514.484.4483

Télécopieur : 514.481.4116

Courriel : IR@knighttx.com

Site Web : www.knighttx.com

Arvind Utchanah

Chef des finances

Téléphone : +598.2626.2344

Courriel : IR@knighttx.com

Site Web : www.knighttx.com

MESURES NON CONFORMES AUX PCGR

(en milliers de dollars canadiens)

La Société présente des mesures et des ratios non conformes aux PCGR qui n'ont pas de définition normalisée prescrite selon les IFRS. La Société est d'avis que ces mesures sont utiles pour aider les actionnaires, les analystes en placement et les autres lecteurs à comprendre son rendement financier. Les mesures financières non conformes aux PCGR et le ratio BAIIA ajusté par action n'ont pas de définition normalisée prescrite par les IFRS et peuvent ne pas être calculés comme des mesures financières libellées de façon semblable présentées par d'autres entreprises.

La Société a recours aux mesures non conformes aux PCGR suivantes :

i) Produits des activités ordinaires et résultats financiers compte non tenu de l'incidence de l'hyperinflation selon IAS 29

La Société applique la norme IAS 29, *Informations financières dans les économies hyperinflationnistes* (IAS 29), car les filiales de la Société en Argentine emploient le peso argentin comme monnaie fonctionnelle. Selon IAS 29, les états financiers d'une entité dont la monnaie fonctionnelle est la monnaie d'une économie hyperinflationniste doivent être ajustés sur la base d'un indice général des prix approprié pour refléter les effets de l'inflation.

Les produits des activités ordinaires et les résultats financiers selon les IFRS sont ajustés afin de supprimer l'incidence de l'hyperinflation selon IAS 29. Selon IAS 29, l'incidence de l'hyperinflation est calculée au moyen d'un indice général des prix approprié pour tenir compte des effets de l'inflation. Après la prise en compte des effets de la conversion, le compte de résultat est converti selon le taux de change de clôture du mois.

Les produits des activités ordinaires et les résultats financiers, compte non tenu de l'incidence de l'hyperinflation selon IAS 29, permettent de présenter les résultats sans tenir compte de l'incidence d'IAS 29 et ainsi, de comparer plus facilement les résultats d'une période à l'autre. La présentation des produits des activités ordinaires et des résultats financiers, compte non tenu de l'incidence de l'hyperinflation selon IAS 29, est considérée comme une mesure non conforme aux PCGR et n'a pas de signification normalisée selon les PCGR. En conséquence, l'information présentée peut ne pas être comparable à des mesures semblables présentées par d'autres sociétés.

Les tableaux suivants présentent un rapprochement des résultats financiers publiés selon les IFRS et des résultats financiers compte non tenu de l'incidence de l'hyperinflation selon IAS 29 :

T3-24			CUM-24			
	Présentés selon les IFRS	Ajustement selon IAS 29	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29	Présentés selon les IFRS	Ajustement selon IAS 29	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29
Produits des activités ordinaires	92 263	(833)	91 430	274 440	(3 094)	271 346
Coût des produits vendus	47 246	988	48 234	140 387	1 786	142 173
Marge brute	45 017	(1 821)	43 196	134 053	(4 880)	129 173
Marge brute (en %)	49 %		47 %	49 %		48 %
Charges						
Ventes et commercialisation	13 372	(175)	13 197	39 285	(627)	38 658
Charges administratives	12 110	(188)	11 922	34 747	(1 036)	33 711
Recherche et développement	5 153	219	5 372	15 939	(150)	15 789
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 179	(18)	11 161	33 725	(18)	33 707
Résultat d'exploitation (perte)	3 203	(1 659)	1 544	10 357	(3 049)	7 308

T3-23			CUM-23			
	Présentés selon les IFS	Ajustement selon IAS 29	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29	Présentés selon les IFRS	Ajustement selon IAS 29	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29
Produits des activités ordinaires	81 500	169	81 669	254 002	734	254 736
Coût des produits vendus	41 318	(1 770)	39 548	135 565	(4 580)	130 985
Marge brute	40 182	1 939	42 121	118 437	5 314	123 751
Marge brute (en %)	49 %		52 %	47 %		49 %
Charges						
Ventes et commercialisation	11 924	13	11 937	35 463	172	35 635
Charges administratives	11 080	(71)	11 009	29 305	(221)	29 084
Recherche et développement	4 768	(117)	4 651	13 291	85	13 376
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 480	(5)	11 475	33 925	(136)	33 789
Résultat d'exploitation	930	2 119	3 049	6 453	5 414	11 867

ii) Produits des activités ordinaires et résultats financiers en devises constantes

Les produits des activités ordinaires et les résultats financiers en devises constantes sont obtenus en convertissant en \$ CA les produits des activités ordinaires et les résultats financiers de la période précédente exprimés en monnaie fonctionnelle au moyen des taux de change en vigueur pendant la période considérée. En outre, en ce qui concerne l'Argentine, la Société ne tient pas compte de l'effet de l'hyperinflation et convertit les produits des activités ordinaires et les résultats au taux de change moyen en vigueur pour chacune des périodes.

Les produits des activités ordinaires et les résultats financiers en devises constantes permettent de présenter les résultats sans tenir compte de l'incidence des variations des taux de change, ce qui permet de comparer plus facilement les résultats d'une période à l'autre. La présentation des produits des activités ordinaires et des résultats financiers en devises constantes est considérée comme une mesure non conforme aux PCGR et n'a pas de signification normalisée selon les PCGR. En conséquence, l'information présentée peut ne pas être comparable à des mesures semblables présentées par d'autres sociétés.

Les tableaux suivants présentent un rapprochement des résultats financiers publiés selon les IFRS et des résultats financiers en devises constantes :

	T3-23			CUM-23		
	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29 ¹	Ajustement en devises constantes	Devises constantes	Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29 ¹	Ajustement en devises constantes	Devises constantes
Produits des activités ordinaires	81 669	(4 040)	77 629	254 736	(448)	254 288
Coût des produits vendus	39 548	(2 455)	37 093	130 985	(1 002)	129 983
Marge brute	42 121	(1 585)	40 536	123 751	554	124 305
<i>Marge brute (en %)</i>	<i>52 %</i>		<i>52 %</i>	<i>49 %</i>		<i>49 %</i>
Charges						
Ventes et commercialisation	11 937	(559)	11 378	35 635	(354)	35 281
Charges administratives	11 009	(249)	10 760	29 084	252	29 336
Recherche et développement	4 651	(111)	4 540	13 376	(15)	13 361
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 475	129	11 604	33 789	256	34 045
Résultat d'exploitation	3 049	(795)	2 254	11 867	415	12 282

¹ Se reporter à la sous-section i) Produits des activités ordinaires et résultats financiers compte non tenu de l'incidence de l'hyperinflation selon IAS 29 pour plus de précisions.

iii) BAIIA

Le BAIIA correspond au résultat d'exploitation ajusté pour exclure l'amortissement et la dépréciation des immobilisations incorporelles, l'amortissement des immobilisations corporelles, les ajustements comptables découlant de la répartition du prix d'acquisition et l'incidence d'IAS 29 (comptabilisation liée à l'hyperinflation), mais compte tenu des coûts liés aux contrats de location.

Le BAIIA permet de présenter les résultats sans tenir compte de l'incidence de l'amortissement et de la dépréciation des immobilisations incorporelles, de l'amortissement des immobilisations corporelles, des ajustements comptables découlant de la répartition du prix d'acquisition et de l'incidence d'IAS 29 (comptabilisation liée à l'hyperinflation), mais compte tenu des coûts liés aux variations des taux de change des contrats de location, ce qui permet de comparer plus facilement les résultats d'une période à l'autre. La présentation du BAIIA est considérée comme une mesure non conforme aux PCGR et n'a pas de signification normalisée selon les PCGR. En conséquence, l'information présentée peut ne pas être comparable à des mesures semblables présentées par d'autres sociétés.

iv) BAIIA ajusté

Le BAIIA ajusté tient compte des coûts d'acquisition et des charges non récurrentes.

Le BAIIA ajusté permet de présenter les résultats sans tenir compte de l'incidence de l'amortissement et de la dépréciation des immobilisations incorporelles, de l'amortissement des immobilisations corporelles, des ajustements comptables découlant de la répartition du prix d'acquisition et de l'incidence d'IAS 29 (comptabilisation liée à l'hyperinflation), des coûts d'acquisition et des charges non récurrentes, mais compte tenu des coûts liés aux variations des taux de change des contrats de location, ce qui permet de comparer plus facilement les résultats d'une période à l'autre. La présentation du BAIIA ajusté est considérée comme une mesure non conforme aux PCGR et n'a pas de signification normalisée selon les PCGR. En conséquence, l'information présentée peut ne pas être comparable à des mesures semblables présentées par d'autres sociétés.

Le tableau suivant présente un rapprochement du résultat d'exploitation et du BAIIA et du BAIIA ajusté.

	T3-24	T3-23	CUM-24	CUM-23
Résultat d'exploitation	3 203	930	10 357	6 453
Ajustements du résultat d'exploitation :				
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 179	11 480	33 725	33 925
Amortissement des immobilisations corporelles et des actifs au titre de droits d'utilisation	2 210	2 218	5 414	5 014
Charges locatives (ajustement selon IFRS 16)	(997)	(779)	(2 861)	(2 146)
Incidence d'IAS 29	(2 265)	1 663	(4 075)	4 772
BAIIA	13 330	15 512	42 560	48 018
Coûts d'acquisition et de transaction	18	—	121	—
Autres charges non récurrentes	106	—	106	—
BAIIA ajusté	13 454	15 512	42 787	48 018

v) BAIIA ajusté par action

Le BAIIA ajusté par action correspond au BAIIA ajusté divisé par le nombre d'actions ordinaires en circulation à la fin de la période concernée. La présentation du BAIIA ajusté par action est considérée comme une mesure non conforme aux PCGR et n'a pas de signification normalisée selon les PCGR. En conséquence, l'information présentée peut ne pas être comparable à des mesures semblables présentées par d'autres sociétés.

Le tableau suivant présente le calcul du BAIIA ajusté par action :

	T3-24	T3-23	CUM-24	CUM-23
BAIIA ajusté	13 454	15 512	42 787	48 018
BAIIA ajusté par action ordinaire	0,13	0,15	0,42	0,46
Nombre d'actions ordinaires en circulation à la fin de la période (en milliers)	100 976	105 045	100 976	105 045

PRINCIPAUX RÉSULTATS FINANCIERS EN DEVISES CONSTANTES¹

(en milliers de dollars canadiens)

Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29

	Devises constantes ¹		Variation		Devises constantes ¹		Variation	
	T3-24	T3-23	\$	%	CUM-24	CUM-23	\$	%
Produits des activités ordinaires	91 430	77 629	13 801	18 %	271 346	254 288	17 058	7 %
Marge brute	43 196	40 536	2 660	7 %	129 173	124 305	4 868	4 %
Marge brute (en %)	47 %	52 %			48 %	49 %		
Charges d'exploitation	41 652	38 282	(3 370)	9 %	121 865	112 023	(9 842)	9 %
BAIIA	13 330	14 757	(1 427)	10 %	42 560	48 672	(6 112)	13 %
BAIIA ajusté	13 454	14 757	(1 303)	9 %	42 787	48 672	(5 885)	12 %
BAIIA ajusté par action	0,13	0,14	(0,01)	7 %	0,42	0,45	(0,03)	7 %

¹ Les résultats financiers présentés en devises constantes sont une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter à la section « Mesures non conformes aux PCGR » pour plus de précisions.

Produits des activités ordinaires en devises constantes¹ par domaine thérapeutique

Trois mois clos les 30 septembre

Neuf mois clos les 30 septembre

Compte non tenu de l'incidence d'IAS 29

	Devises constantes ¹				Devises constantes ¹			
Produits novateurs	2024	2023	\$	%	2024	2023	\$	%
Oncologie/hématologie	36 821	30 092	6 729	22 %	103 288	88 979	14 309	16 %
Maladies infectieuses	33 827	27 255	6 572	24 %	109 714	104 687	5 027	5 %
Autres domaines thérapeutiques spécialisés	20 782	20 282	500	2 %	58 344	60 622	(2 278)	4 %
Total	91 430	77 629	13 801	18 %	271 346	254 288	17 058	7 %

¹ Les produits des activités ordinaires en devises constantes sont une mesure non conforme aux PCGR. Se reporter à la section 15, Mesures non conformes aux PCGR, pour plus de précisions.

BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

Aux	30 septembre 2024	31 décembre 2023
ACTIF		
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	73 755	58 761
Titres négociables	73 965	95 657
Créances clients	91 250	88 722
Autres débiteurs	7 294	7 427
Stocks	114 959	91 834
Charges payées d'avance et dépôts	7 287	4 881
Autres actifs financiers courants	24 598	15 753
Impôts sur le résultat à recevoir	4 458	2 080
Total des actifs courants	397 566	365 115
Titres négociables	3 780	7 407
Charges payées d'avance et dépôts	7 682	7 767
Actifs au titre de droits d'utilisation	6 352	6 190
Immobilisations corporelles	15 292	11 669
Immobilisations incorporelles	279 681	289 960
Goodwill	84 783	79 844
Autres actifs financiers	101 859	112 616
Actifs d'impôt différé	20 900	19 390
Autres créances à long terme	44 399	45 535
Total des actifs non courants	564 728	580 378
Total de l'actif	962 294	945 493

BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES (suite)

(en milliers de dollars canadiens)
(non audités)

Aux	30 septembre 2024	31 décembre 2023
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES		
Passifs courants		
Fournisseurs et charges à payer	86 620	85 366
Obligations locatives	3 015	1 728
Autres passifs	2 193	1 046
Emprunts bancaires	18 691	17 850
Impôts sur le résultat à payer	2 493	1 182
Autres soldes à payer	5 140	6 857
Total des passifs courants	118 152	114 029
Fournisseurs et charges à payer	7 175	5 251
Obligations locatives	3 551	5 497
Emprunts bancaires	32 960	44 016
Autres soldes à payer	22 284	27 012
Passifs d'impôt différé	4 263	2 817
Total du passif	188 385	198 622
Capitaux propres		
Capital social	539 317	540 046
Bons de souscription	117	117
Surplus d'apport	26 215	25 991
Cumul des autres éléments du résultat global	64 077	29 829
Résultats non distribués	144 183	150 888
Total des capitaux propres	773 909	746 871
Total du passif et des capitaux propres	962 294	945 493

COMPTES DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)
(non audités)

	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
Produits des activités ordinaires	92 263	81 500	274 440	254 002
Coût des produits vendus	47 246	41 318	140 387	135 565
Marge brute	45 017	40 182	134 053	118 437
Charges				
Ventes et commercialisation	13 372	11 924	39 285	35 463
Charges administratives	12 110	11 080	34 747	29 305
Recherche et développement	5 153	4 768	15 939	13 291
Amortissement des immobilisations incorporelles	11 179	11 480	33 725	33 925
Résultat net d'exploitation	3 203	930	10 357	6 453
Produits d'intérêts sur les instruments financiers évalués au coût amorti	(2 458)	(2 024)	(6 554)	(6 218)
Autres produits d'intérêts	(65)	(1 031)	(1 194)	(3 276)
Charge d'intérêts	1 915	2 603	6 776	8 398
Autres charges	(795)	(1 907)	(1 006)	(2 123)
Perte nette (profit net) sur les instruments financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net	2 820	(5 562)	19 752	2 346
Perte (profit) de change	2 326	1 317	5 934	6 162
Profit lié à l'hyperinflation	(1 148)	(1 364)	(7 528)	(3 000)
Résultat net avant impôt sur le résultat	608	8 898	(5 823)	4 164
Impôt sur le résultat				
Exigible	1 862	1 112	4 776	3 251
Différé	(1 339)	(1 802)	(4 196)	(6 578)
Charge (recouvrement) d'impôt	523	(690)	580	(3 327)
Résultat net de la période	85	9 588	(6 403)	7 491
Résultat net de base et dilué par action	—	0,09	(0,06)	0,07
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation				
De base	101 132 799	106 250 793	101 211 415	108 728 924
Dilué	101 132 799	106 511 761	101 211 415	108 958 045

TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audités)

	Trois mois clos les 30 septembre		Neuf mois clos les 30 septembre	
	2024	2023	2024	2023
ACTIVITÉS D'EXPLOITATION				
Résultat net de la période	85	9 588	(6 403)	7 491
Ajustements rapprochant le résultat net et les flux de trésorerie d'exploitation				
Amortissements	13 389	13 698	39 139	38 939
Perte nette (profit net) sur les instruments financiers	2 820	(5 562)	19 752	2 346
(Profit) perte de change latent(e)	98	3 619	(6 231)	1 557
Autres activités d'exploitation	(384)	1 058	(4 030)	966
	16 008	22 401	42 227	51 299
Variation sans effet de trésorerie du fonds de roulement et d'autres éléments	(10 992)	(7 235)	(7 416)	(33 303)
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	5 016	15 166	34 811	17 996
ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT				
Achats de titres négociables	(45 417)	(52 118)	(123 339)	(237 668)
Produit à l'échéance de titres négociables	58 703	81 204	150 693	262 372
Placements dans des fonds	(1 372)	(1 006)	(2 575)	(1 176)
Acquisition d'immobilisations incorporelles	(1 671)	(60)	(28 488)	(7 727)
Autres activités d'investissement	1 284	7 736	2 623	15 441
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	11 527	35 756	(1 086)	31 242
ACTIVITÉS DE FINANCEMENT				
Rachat d'actions ordinaires dans le cadre d'une offre publique de rachat dans le cours normal des activités	(2 474)	(9 833)	(3 716)	(34 396)
Remboursement du capital sur emprunts bancaires	(2 039)	(2 571)	(10 698)	(8 580)
Produits tirés d'emprunts bancaires	1 638	2 706	2 930	4 796
Autres activités de financement	(1 052)	(1 541)	(6 702)	(7 124)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	(3 927)	(11 239)	(18 186)	(45 304)
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période	12 616	39 683	15 539	3 934
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	60 807	37 844	58 761	71 679
Écart de conversion, montant net	332	(109)	(545)	1 805
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	73 755	77 418	73 755	77 418
Trésorerie et équivalents de trésorerie	73 755	77 418	73 755	77 418
Titres négociables	77 745	76 397	77 745	76 397
Total de la trésorerie, des équivalents de trésorerie et des titres négociables	151 500	153 815	151 500	153 815